Deiparae. — Sola ex omnibus singulari munere Virgo simul et Mater vocaris, Domina, quæ puerum genuisti ante sæcula ac tempora subsistentem, ante omnia genitum ex patre sine matre, ex te autem matre postea ortum absque patre.

Ode VI.

Oriens velut sol auro fulgens et splendidus, velut sponsus ex thalamo, in summa Ecclesia aureis doctrinæ tuæ radiis omnem creaturam illuminasti, et mystica æstate gravem hæreseum hiemem depulisti.

Obstupuit rex, et populus, et sacerdotum chorus videndo puram illustremque vitam de superno manifeste confirmatam; testatus est enim morum tuarum præstantiam, qui in cælo testis fidelis, utpote omnium conscius.

Facta sunt labia tua mystica lyra sancti Spiritus, et suavis cithara concinnum carmen resonans, dulce carmen, arguta resonantia, jucunda concen-tus modulatione, et grata vocum concinnitate mentes juvenans et recreans.

Sermonibus suasisti indoctis ut amici fierent Dei, et virtutis operatores, tu mons beatus dulcedinem stillans, tu divinus ros de cælo cadens et animarum campos pinguefaciens. Quare sermones tui populis visi sunt melle dulciores, Chrysostome.

Deiparae. — Mons pinguis, lucerna aurea, vas mannæ...., janua aurea, rubus semper ardens et nunquam consumendus, thronus vivus, cælum splendidissimum, illustrissima Christi sedes, thalamus auro implexus, fons fragrantium odorum, tabernaculum Dei, Domina, serva me.

Ode VII. Ineffabile miraculum.

Frequenti rore et imbre sermonum tuorum irrigata, velut pinguis tellus et felix, juvatur fertilis Ecclesia, et variarum virtutum fructibus exornatur.

At subito nox desperationis et ruboris caligo, dum cuncta serena, illustrem Christi sponsam obscurant, dejiciuntque te fulgens lumen, ore principis Satanæ.

Lupi rapaces pastorum speciem ferentes extrinsecus et ovilem pellem, intus autem lupinam celantes, et vellere feram dissimulantes, egregium te pastorem damnaverunt.

Tunc ceu vidua afflicta et suffusa lacrymis sponsum suum desiet, dolebat te amare, Chrysostome. Ecclesia, quæ propter viduam, ipsa durissimam viduitatem pertulit.

Deiparae. — Qui solus judicat justitiam fecit super thronum sedere, Domina. Nam qui ex te carnem suscepi thronum te igneum præbuit, unde in sinu tuo quiescit, ut in sancto throno pueroque digno.

Ode VIII. Exsulta fremens, cælum.

Te pastorem egregium ducis tui et Agni initato-
rem, velut ovem et arietem insignem, velut spiri-
talem agnum; ne vocem unam emittentem sceler-
atis manibus corripuerunt pastores et lupi, teque
procul e grege abstulerunt inique.

Montes et rupes, et pascua, valles, barathra,
maria et flumina, astra, luna et sol, cælum et
terra et omnis creatura contristata est, iniquitate
commota quæ tunc ab impiis sacerdotibus admissa
fuit.

Invenit tanquam alterum Christum alter para-
lyticus Christi discipulum; ac statim morbi sanatio-
nem adeptus est. Ubi enim ille fidem habere jus-
sisset, exurgens confestim et lectum tollens,
recessit hic lætus, ac Christum celebrans.

Ut contemplantur lumen veritatis qui in im-
pietatis tenebris degebant, et spiritalem solem
modo Deum constiterentur qui sensibili huic soli
inserviebant, ceu Paulus ad longinquas gentes
missus es, ceu sol qui incredulitatis caliginem de-
turbaret.

Deipara. — Te sapientia Dei, verissima Patris
imago, et sigillum vivum et immutabile, character
accuratus, animatum thalamum elegit, Dei genitrix,
ex te carnem sumpturus, et amice cum hominibus
conversaturus. *Ode IX deest.*

JOANNIS MONACHI

IN SANCTO NICOLAUM MYRENSEM.

Desunt ode prima et secunda.

Ode III. Te super aquas.

Myra Lyciæ genuit te, beate Nicolæ, unguen-
tum pretiosum, gratiarum floribus et virtutum
fragrantia, animarum sensus grate afficiens.

Habet te universus mundus in tribulationibus
promptum subsidium, in dolore requiem, in cala-
mitatibus solatium, in tentationibus auxilium, in
moribus remedium salutare, Nicolæ.

Doctrina eruditus fidei, et a pueritia spiritali et
candido pietatis lacte imbutus, vere homo per-
fectus factus es, beate, et ad modum ætatis Christi
profecisti.

Vestigiis Salvatoris insistens, non mercenarius
fuisi, sed potius bonus pastor; etenim animam
tuam pro ovibus posuisti, factis adimplens Christi
Evangelium.

Deipara. — Tu apparuisti rubus igne invo-
lutus, celebratissima. Te significabat urna aut am-
phora manna repleta, sanctissima, Deum receptu-
ram; tu enim dulcedinem effudisti nobis integerrimam.

Ode IV. Quæ in cruce tua.

Ad misericordiam et humanitatem informans
animam, hilariter tuas opes egentibus communi-
cabas, viscera miserationis indutus, sicut magnus
Paulus clamat.

A *ᾠδὴ Β΄. Ἐκστῆθι φρίττων, οὐρανέ.*

Σὲ τὸν ποιμένα τὸν καλὸν, τοῦ ἀρχιποιμένου καὶ
Ἀμνοῦ τὸν μνητῆν, ὡς ἄρνα καὶ κριὸν ἐπίσημα
καὶ ὡς ἀμνὸν λογικὸν, οὐδ' ὄλωσ' κρυστάλλοντα σ-
σχόντες παλάμαις παλαμνείαις οἱ ποιμένες καὶ
λύκοι πῶδ' ἄνω τῆς σῆς ποιμνῆς σὲ ἐξώρισαν ἀ-
κως.

Ὅρη καὶ νάπαι, καὶ βουνοὶ, κοιλάδες, φάραγγες
θάλασσαὶ καὶ ποταμοὶ, ἀστέρες, σελήνη καὶ ἥλιος, ἡ
οὐρανὸς καὶ ἡ γῆ, καὶ πᾶσα ἐστύγνασεν ἡ κτίσις
ἐλέγγουσα τὴν τότε πραχθεῖσαν ἀνομίαν τὴν ἐκ τρι-
σβυτέρων ἀδίκων ἐξελοῦσαν.